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Sammanfattning  

Ett medborgarförslag har inkommit till stadsdelsnämnden om möjligheten att 

inrätta ungdoms- och kulturverksamhet i den nedlagda brandstationen i 

Midsommarkransen.  

 

Det är exploateringskontoret som äger och ansvarar för fastigheten och hyr idag ut 

lokalerna. Förvaltningen har nyligen öppnat en ungdomsgård vid Radiusbacken, 

Telefonplan och har för närvarande inga planer på eller förutsättningar att starta 

ytterligare en ungdomsverksamhet i området.  

 

  



TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR 463-2011-1.2.4 

SID 2 (3) 

Medborgarförslag - Ett musik- och kulturhus för unga – med hjälp av vuxna! 

 

 

 

 

Ärendets beredning  

Ärendet har beretts inom avdelningen för samhällsplanering. 

 

Bakgrund 

Ett medborgarförslag angående Ett musik- och kulturhus för unga – med hjälp av 

vuxna har inkommit till stadsdelsnämnden, med underrubriken ”Kring en möjlig 

utveckling för brandstationen i Midsommarkransen”. 

 

Ärendet  

Förslaget innebär att den nedlagda brandstationen i Midsommarkransen används 

för kultur- och musikverksamhet för unga. Huset kan då också användas för 

betalande vuxnas olika dans- och musikverksamheter, som då fungerar som ett 

resurstillskott som – rätt organiserat – gör ungdomsverksamheten bättre.  

 

I medborgarförslaget framgår att skrivställaren driver musikpedagogisk 

verksamhet i egen regi, men har tidigare varit verksam inom bland annat 

kommunal kultur- och ungdomsverksamhet i Stockholmsområdet sedan 20 år.  

Han ser en brist på ungdomsverksamhet i området samtidigt som behovet, med 

pågående bygg- och babyboom, kommer att öka. Han menar vidare att traditionell 

fritidsgårdsverksamhet inte är någon universallösning idag och att det därför finns, 

främst för våra stadsdelsnämnder, anledning att tänka till när det finns tillfälle att 

nyetablera verksamhet med ungdomsinriktning. 

 

Tanken som framförs är att en kommunalt finansierad personalstab har ett 

huvuduppdrag att jobba med verksamhet för till exempel 13-18-åringar, samtidigt 

som det utgör en medborgarservice med ett slags receptionsfunktion för övriga i 

stadsdelen som vill nyttja husets resurser, som till exempel enskilda, grupper, 

föreningar, studieförbund eller kommersiella aktörer – och för dem gäller skäliga 

taxor, som fullt ut ska finansiera de lokalkostnader och servicefunktioner som inte 

ska belasta anslaget till ungdomsverksamheten i huset. 

 

I förslaget lämnas ett räkneexempel för intäktskalkyl (se bilaga). Skrivställaren har 

tidigare drivit musikhus i Studiefrämjandets regi och menar att en sådan 

verksamhet kan ha en betydande intäktssida med rätt upplägg 
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Förvaltningens synpunkter  

Förvaltningen har nyligen öppnat en ungdomsgård i området, vid Radiusbacken, 

Telefonplan och har för närvarande inga planer eller förutsättningar utifrån budget 

att starta ytterligare en ungdomsverksamhet.  

 

När det gäller användningen av den nedlagda brandstationen i Midsommarkransen 

så hyrs lokalerna för närvarande ut till olika verksamheter. Fastigheten ägs av 

exploateringskontoret som ansvarar för uthyrning och förvaltning. Det pågår för 

närvarande diskussioner om områdets utveckling och hur fastigheten ska 

användas.  

 

I fråga om ändamålsenliga lokaler så uppfyller inte brandstationens lokaler i dag 

kraven för tillgänglighet varför omfattande ombyggnadsarbeten skulle krävas för 

en publik verksamhet, vilket innebär stora kostnader. Förvaltningen har inga 

resurser till sådana ombyggnationer. 

 

Förvaltningen vill också bara klargöra att mötet som nämns i förslaget (se bilaga) 

inte genomfördes på stadens initiativ. Stadsdelsförvaltningen deltog heller inte på 

mötet.  

 

 

 

Bilagor 

1. Medborgarförslag angående Ungdoms- och kulturverksamhet i den 

nedlagda brandstationen i Midsommarkransen. 


